
 
 

PREVENTA y LANZAMINETO• Manizales- 21 abril hasta 6 de junio 2025 
 

Campaña: 24 horas, 7 días. Bienvenidos  
#AquiNuncaEsTarde 

 
Productos Oferta de valor - Clientes nuevos. 

 

RESUMEN TARIFAS PREVENTA• Manizales Avenida Santander: 
 

  

Plan fijo 
débito 
automático 
(DA) 

Plan 
prepagado 
de 3 
meses 

Plan 
prepagado 
de 6 meses 

Plan 
prepagado 
de 12 
meses (AP) 

Cuota de 
inscripción 

Cantidad 
disponible 
Plan DA 

Cantidad 
Disponible 
Plan AP 

Duración de beneficio de 
precio Plan DA 

Preventa $ 29.000* $ 360.000 $ 660.000 $ 588.000 NO 800 100 *3 
meses 
Luego 
tarifa 
2025 

 

 800 cupos 
hasta agotar 
existencias o 
en las fechas 

del 21 de 
abril de 2025 
y hasta el 24 
de mayo de 
2025 Lo que 
primero se 

cumpla. 

Preventa o 
fiesta de 
apertura   

$ 49.000* $ 360.000 $ 660.000 $ 637.000 NO 600 50 
*3 

meses 
Luego 
tarifa 
2025 

 

600 cupos 
hasta agotar 
existencias o 
en las fechas 

del 25 de 
mayo y hasta 
el 6 de junio 
de 2025 Lo 

que primero 
se cumpla 

Post 
lanzamiento   

$ 59.000* $ 360.000 $ 660.000 $ 708.000 NO 400  
*3 

meses 
Luego 
tarifa 
2025 

 

400 cupos 
hasta agotar 
existencias o 
en las fechas 
del 7 de junio 
y hasta el 15 
de junio de 
2025 Lo que 
primero se 

cumpla 

Tarifa 
regular 
2024 

$ 89.000* $ 360.000 $ 660.000 $708.000 NO   
Tarifa 
2025 

 

A partir del 16 
de junio de 

2025 e 
incluye 

promoción 
del mes 

 La tarifa regular DEL Plan fijo débito automático para Manizales en el 2025 es de 99mil 
mes. 
 
*Para inscribirse en El Plan fijo débito automático, deben agregar una tarjeta de crédito o débito con 

código de verificación que permita debitar de la tarjeta el saldo mensual. Si la persona desea retirarse 

debe cancelar el plan con 2 meses de anticipación, tiempo en el cual puede seguir usando el GYM. La 

duración del plan es de 12 meses, la tarifa se vuelve regular terminado este periodo y se renueva 

automáticamente si no ha pedido la no prorroga. 

*Las tarifas del Plan fijo débito automático en etapa de Preventa y Apertura se mantienen solo los 



 
primeros 3 meses, a partir del 4to mes sube a su tarifa regular de 99mil mes, según tarifa regular 

establecidas para 2025. 

 

Tendremos 3 etapas de tarifas especiales: 

 

1. PLAN FIJO DÉBITO AUTOMÁTICO de Preventa del 21 de abril de 2025 al 
24 de mayo de 2025, o hasta agotar existencias de planes disponibles: 
800  

Plan con cobro mensual PREVENTA. $29.000 pesos mes por los primeros 3 meses 

 
 

 ¡Afíliate en Plan mensual débito automático y se uno de los primeros 800 afiliados en tener tarifa 
especial de preventa! ¡Te mantenemos la tarifa de $29.000 por 3 meses! 

 No cobramos CUOTA DE INSCRIPCIÓN NI DE MANTENIMIENTO. 

 Promoción válida hasta agotar 800 planes disponibles o hasta el 24 de mayo de 2025, lo que se 
cumpla primero. 

 
Términos y Condiciones (TyC) 

 

 Todas nuestras promociones y servicios aplican únicamente para mayores de 18 años.  

 Esta tarifa de preventa es válida para compras del Plan débito automático entre el 21 de 
abril de 2025 y hasta el 24 de mayo de 2025 o hasta agotar los 800 planes disponibles 
en tarifa de preventa de 29.000 pesos mes, se mantiene por 3 meses, a partir del mes 
cuatro (4) sube a precio regular 2025 para este plan, el cuál es 99mil pesos mes; tarifa 
regular del 2025. 

 No cobramos cuota de inscripción ni mantenimiento. 

 Debes tener tarjeta de crédito o débito con código de verificación que permita el débito 
automático para comprar el plan. No aplica para tarjetas virtuales como Nequi, Daviplata, 
Movii o Dale. 

 Cualquiera de los beneficios promocionales se pierde en caso de cancelaciones o 
congelaciones del plan. 

 Puedes pagar tu plan directamente en la sede o a través de nuestro portal de pagos 

virtual F24S Client Portal, con tarjeta de crédito o débito con código de verificación permita 

el débito automático online. 

 La oferta no puede combinarse con otras promociones ni canjearse en efectivo. 

 Este producto tiene una duración de 12 meses y se renueva automáticamente cada 12 
meses a menos que realice la cancelación del plan 10 días antes de finalizar el año al 

correo info@f24s.co o reportando directamente en la sede de inscripción dejando registro 

en el sistema. 

 Para cancelaciones previas a la fecha de vencimiento de plan podrá hacerlo en cualquier 

momento mediante notificación enviada al correo electrónico info@f24s.co o reportando 

a través del formulario de retiro que se encuentra en la recepción de la sede con por lo 
menos 60 días calendario de antelación, después de esta solicitud el Afiliado deberá 
seguir pagando el valor del plan durante los 2 meses y podrá seguir utilizando los 
servicios del mismo con normalidad.  En caso de que la notificación se realice dentro de 
los últimos 60 días de vigencia del plan, se entenderá que lo que se solicita es la no 
prórroga del Plan. 

 Si realizas el pago online, debes finalizar tu proceso de inscripción formal en la recepción 
del gimnasio. 

 Habrá dos (2) intentos de cobro, el primero el primer día de cada mes y el segundo 
cuando no haya sido posible realizar el pago en el primer intento- el día quince (15) de 
cada mes. No obstante, en dado caso de no ser efectivo el cobro Fitness24Seven estará 
en la libertar de cobrar en días distintos a los aquí previstos. 

 Si te inscribes antes del 15 del mes, pagarás los días restantes del mes. Si te inscribes 
después del día 16 del mes deberás pagar los días que falten del mes más el mes 
siguiente. 

 Promoción válida para clientes nuevos o exclientes que ya no tengan activo el contrato 
ni saldo pendiente en nuestro sistema. 

 Es obligatorio seguir todos los protocolos de bioseguridad dispuestos en cada ciudad y 
municipio donde tiene presencia F24S antes, durante y después de ir al gimnasio. Nos 

regiremos a todas las normas establecidas y que se puedan llegar a imponer por parte 
de las autoridades encargadas. 

 Aplican los demás términos y condiciones establecidos en el contrato de afiliación. 
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 Cualquier duda o información adicional respecto al plan adquirido pueden comunicarse 

a info@f24s.co  

 *Tarifa regular: El precio regular del servicio está sujeto a revisión y ajuste cada año. La 

compañía se reserva el derecho de modificar el valor del servicio y notificará a los 
clientes cualquier cambio con la debida antelación. 

 
 
 

2. PLAN FIJO DÉBITO AUTOMÁTICO de Preventa o Lanzamiento del 25 de 
mayo al 6 de junio de 2025, o hasta agotar existencias de planes 
disponibles: 600  

 
Plan con cobro mensual de LANZAMIENTO: $49.000 pesos mes por los primeros 3 
meses. 

 
 

 ¡Afíliate en Plan mensual débito automático sé uno de los 600 afiliados en tener tarifa especial de 
Lanzamiento! ¡Te mantenemos la tarifa por 3 meses! 

 No cobramos CUOTA DE INSCRIPCIÓN NI DE MANTENIMIENTO. 

 Promoción válida hasta agotar 600 planes disponibles 25 de mayo y hasta el 6 de junio de 2025, 
lo que se cumpla primero. 

 
Términos y Condiciones (TyC) 

 

 Todas nuestras promociones y servicios aplican únicamente para mayores de 18 años.  

 Esta tarifa de lanzamiento es válida para compras del Plan débito automático y se activa 
después de finalizar los primeros 600 cupos a tarifa especial de preventa. 

 La tarifa de preventa y lanzamiento tienen vigencia del 25 de mayo y hasta el 6 de junio 
de 2025 o hasta agotar los 600 planes disponibles, lo que se cumpla primero, la tarifa de 
lanzamiento es de 49.000 pesos mes, se mantiene por 3 meses, a partir del mes cuatro 
(4) sube a precio regular 2025 para este plan, el cuál es 99mil pesos mes; tarifa regular 
del 2025. 

 No cobramos cuota de inscripción ni mantenimiento. 

 Debes tener tarjeta de crédito o débito con código de verificación que permita el débito 
automático para comprar el plan. No aplica para tarjetas virtuales como Nequi, Daviplata, 
Movii o Dale. 

 Cualquiera de los beneficios promocionales se pierde en caso de cancelaciones o 
congelaciones del plan. 

 Puedes pagar tu plan directamente en la sede o a través de nuestro portal de pagos 

virtual F24S Client Portal, con tarjeta de crédito o débito con código de verificación permita 

el débito automático online. 

 La oferta no puede combinarse con otras promociones ni canjearse en efectivo. 

 Este producto tiene una duración de 12 meses y se renueva automáticamente cada 12 
meses a menos que realice la cancelación del plan 10 días antes de finalizar el año al 

correo info@f24s.co o reportando directamente en la sede de inscripción dejando registro 

en el sistema. 

 Para cancelaciones previas a la fecha de vencimiento de plan podrá hacerlo en cualquier 

momento mediante notificación enviada al correo electrónico info@f24s.co o reportando 

a través del formulario de retiro que se encuentra en la recepción de la sede con por lo 
menos 60 días calendario de antelación, después de esta solicitud el Afiliado deberá 
seguir pagando el valor del plan durante los 2 meses y podrá seguir utilizando los 
servicios del mismo con normalidad.  En caso de que la notificación se realice dentro de 
los últimos 60 días de vigencia del plan, se entenderá que lo que se solicita es la no 
prórroga del Plan. 

 Si realizas el pago online, debes finalizar tu proceso de inscripción formal en la recepción 
del gimnasio. 

 Habrá dos (2) intentos de cobro, el primero el primer día de cada mes y el segundo 
cuando no haya sido posible realizar el pago en el primer intento- el día quince (15) de 
cada mes. No obstante, en dado caso de no ser efectivo el cobro Fitness24Seven estará 
en la libertar de cobrar en días distintos a los aquí previstos. 

 Si te inscribes antes del 15 del mes, pagarás los días restantes del mes. Si te inscribes 
después del día 16 del mes deberás pagar los días que falten del mes más el mes 
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siguiente. 

 Promoción válida para clientes nuevos o exclientes que ya no tengan activo el contrato 
ni saldo pendiente en nuestro sistema. 

 Es obligatorio seguir todos los protocolos de bioseguridad dispuestos en cada ciudad y 
municipio donde tiene presencia F24S antes, durante y después de ir al gimnasio. Nos 

regiremos a todas las normas establecidas y que se puedan llegar a imponer por parte 
de las autoridades encargadas. 

 Aplican los demás términos y condiciones de congelación establecidos en el contrato de 
afiliación. 

 Cualquier duda o información adicional respecto al plan adquirido pueden comunicarse 

a info@f24s.co  

 *Tarifa regular: El precio regular del servicio está sujeto a revisión y ajuste cada año. La 
compañía se reserva el derecho de modificar el valor del servicio y notificará a los 

clientes cualquier cambio con la debida antelación. 

 
 
 
 

3. PLAN FIJO DÉBITO AUTOMÁTICO de Post Lanzamiento del 7 de mayo al 
15 de junio de 2025, o hasta agotar existencias de planes disponibles: 400  

 
Plan con cobro mensual de LANZAMIENTO: $59.000 pesos mes por los primeros 3 meses 

 
 

 ¡Afíliate en Plan mensual débito automático sé uno de los 400 afiliados en tener tarifa especial de 
Lanzamiento! ¡Te mantenemos la tarifa por 3 meses! 

 No cobramos CUOTA DE INSCRIPCIÓN NI DE MANTENIMIENTO. 

 Promoción válida hasta agotar 400 planes disponibles 7 de junio y hasta el 15 de junio de 2025, lo 
que se cumpla primero. 

 
Términos y Condiciones (TyC) 

 

 Todas nuestras promociones y servicios aplican únicamente para mayores de 18 años.  

 Esta tarifa de lanzamiento es válida para compras del Plan débito automático y se activa 
después de finalizar los primeros 400 cupos a tarifa especial de preventa. 

 La tarifa de preventa y lanzamiento tienen vigencia del 7 de junio y hasta el 15 de junio 
de 2025 o hasta agotar los 400 planes disponibles, lo que se cumpla primero, la tarifa de 
lanzamiento es de 59.000 pesos mes, se mantiene por 3 meses, a partir del mes cuatro 
(4) sube a precio regular 2025 para este plan, el cuál es 99mil pesos mes; tarifa regular 
del 2025. 

 No cobramos cuota de inscripción ni mantenimiento. 

 Debes tener tarjeta de crédito o débito con código de verificación que permita el débito 
automático para comprar el plan. No aplica para tarjetas virtuales como Nequi, Daviplata, 
Movii o Dale. 

 Cualquiera de los beneficios promocionales se pierde en caso de cancelaciones o 
congelaciones del plan. 

 Puedes pagar tu plan directamente en la sede o a través de nuestro portal de pagos 

virtual F24S Client Portal, con tarjeta de crédito o débito con código de verificación permita 

el débito automático online. 

 La oferta no puede combinarse con otras promociones ni canjearse en efectivo. 

 Este producto tiene una duración de 12 meses y se renueva automáticamente cada 12 
meses a menos que realice la cancelación del plan 10 días antes de finalizar el año al 

correo info@f24s.co o reportando directamente en la sede de inscripción dejando registro 

en el sistema. 

 Para cancelaciones previas a la fecha de vencimiento de plan podrá hacerlo en cualquier 

momento mediante notificación enviada al correo electrónico info@f24s.co o reportando 

a través del formulario de retiro que se encuentra en la recepción de la sede con por lo 
menos 60 días calendario de antelación, después de esta solicitud el Afiliado deberá 
seguir pagando el valor del plan durante los 2 meses y podrá seguir utilizando los 
servicios del mismo con normalidad.  En caso de que la notificación se realice dentro de 
los últimos 60 días de vigencia del plan, se entenderá que lo que se solicita es la no 
prórroga del Plan. 

 Si realizas el pago online, debes finalizar tu proceso de inscripción formal en la recepción 
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del gimnasio. 

  Habrá dos (2) intentos de cobro, el primero el primer día de cada mes y el segundo 
cuando no haya sido posible realizar el pago en el primer intento- el día quince (15) de 
cada mes. No obstante, en dado caso de no ser efectivo el cobro Fitness24Seven estará 
en la libertar de cobrar en días distintos a los aquí previstos. 

 Si te inscribes antes del 15 del mes, pagarás los días restantes del mes. Si te inscribes 
después del día 16 del mes deberás pagar los días que falten del mes más el mes 
siguiente. 

 Promoción válida para clientes nuevos o exclientes que ya no tengan activo el contrato 
ni saldo pendiente en nuestro sistema. 

 Es obligatorio seguir todos los protocolos de bioseguridad dispuestos en cada ciudad y 
municipio donde tiene presencia F24S antes, durante y después de ir al gimnasio. Nos 

regiremos a todas las normas establecidas y que se puedan llegar a imponer por parte 
de las autoridades encargadas. 

 Aplican los demás términos y condiciones de congelación establecidos en el contrato de 
afiliación. 

 Cualquier duda o información adicional respecto al plan adquirido pueden comunicarse 

a info@f24s.co  
 *Tarifa regular: El precio regular del servicio está sujeto a revisión y ajuste cada año. La 

compañía se reserva el derecho de modificar el valor del servicio y notificará a los 
clientes cualquier cambio con la debida antelación. 

 
 

4. Planes prepagados (Manizales Avenida Santander) 
 

 Valor de Planes prepagados SIN COSTOS adicionales. 

 

PLANES Precio Total /Precio Mes Beneficios 

 

Trimestre prepagado 

 

$360.000 / $ 120.000 

mes** 

No cobramos cuota de inscripción 

Cualquier forma de pago 

Tarifas válidas del 21 de abril y 

hasta el 31 de julio 2025 

 

Semestre prepagado 

 

$660.000 / $ 110.000 

mes** 

No cobramos cuota de inscripción 

Tarifas válidas del 21 de abril y hasta el 31 

de julio 2025 

 

Anual prepagado de 

preventa 

 

$588.000 / $ 49.000 mes** 

Tarifas válidas del 21 de abril y hasta el 24 
de mayo 2025 o hasta agotar 100 planes 
disponibles No cobramos cuota de 
inscripción 

 

Anual prepagado de 
lanzamiento 

 

$637.000 / $ 53.083 mes** 

Tarifas válidas Del 25 de mayo y hasta el 6 
de junio 2025, o hasta agotar 50 planes 
disponibles No cobramos cuota de 
inscripción 

 
**El valor del plan mensual indicado en los planes prepagados descritos anteriormente, 

corresponde a tomar el valor total del plan prepagado dividido en los meses cubiertos por 

el mismo. P.Ej: 

 
 VALOR TOTAL $588.000________    : $49.000 mes 

              DURACIÓN PLAN 12 meses 

Vs 
 

VALOR MES PREPAGADO $149.000 Cop____   : $1.788.000 por 12 meses 

             DURACIÓN PLAN 12 meses 

 
Beneficio:                         Descuento mensual de $100.000 Cop x 12 meses $1.200.000 Cop  

 

Este valor permite evidenciar el beneficio económico de elegir una tarifa prepagada frente a una tarifa 

mensual recurrente. Sin embargo, no representa la forma ni el valor del pago distribuido en el tiempo de uso 

del servicio, ya que corresponde a un plan que se paga en su totalidad antes de iniciar. Además, el valor 

incluye un mes gratuito como beneficio adicional dentro del plan de 12 meses. 
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 ¡Afíliate en Plan anual prepagado del 21 de abril y hasta el 6 de junio de 2025, y se uno de los 

primeros 150 afiliados en tener tarifa especial de preventa y Lanzamiento!  

 No cobramos CUOTA DE INSCRIPCIÓN NI DE MANTENIMIENTO. 

 Promoción válida hasta agotar 150 planes disponibles o hasta el 6 de junio de 2025, lo que se 
cumpla primero. 

 
Términos y condiciones (TyC) 
 

 Todas nuestras promociones y servicios únicamente aplican para mayores de 18 años. 

 La promoción precio preventa del Plan Anual prepagado de $588.000 es válida por compras 
del 21 de abril y hasta el 24 de mayo de 2025 o hasta agotar los 100 planes disponibles con 
tarifa especial de preventa. 

 La promoción precio de lanzamiento del Plan Anual prepagado tiene 50 cupos disponibles y 
se activa después de finalizar los primeros 100 cupos a tarifa especial de preventa. 

 La tarifa de lanzamiento de $637.000 es válida por compras del 25 mayo y hasta el 6 de junio 
de 2025 o hasta agotar los 50 planes disponibles con tarifa especial de lanzamiento. 

 Las tarifas del Plan Trimestre y semestre prepagado son válidas por compras del 21 de abril 
y hasta al 31 de julio 2025. 

 Aplican los demás términos y condiciones de congelación establecidos en el contrato de 
afiliación. Las condiciones de contrato Plan trimestre aplican para Plan visitante. 

 El valor promocional del plan anual prepagado de preventa debe pagarse en único pago 

total de $588.000 pesos comprando del 21 de abril y hasta el 24 de mayo de 2025 o hasta 

agotar los 100 planes disponibles con tarifa especial de preventa, antes de iniciar el plan 

y el cual corresponde al pago de doce (12) meses de servicio de gimnasio. La tarifa 

mensual exhibida en la publicidad corresponde a tomar el valor total del plan prepagado 

dividido en los doce (12) meses cubiertos en el plan ($588.000/12=$49.000) y su finalidad 

solo para comparar el beneficio del precio frente a otros planes, más no que indique que 

se paga mensual. 

 El valor promocional del plan anual prepagado de lanzamiento debe pagarse en único 

pago total de $637.000 pesos comprando del 25 de mayo y hasta el 6 de junio de 2025 o 

hasta agotar los 50 planes disponibles con tarifa especial de lanzamiento, antes de iniciar 

el plan y el cual corresponde al pago de doce (12) meses de servicio de gimnasio. La tarifa 

mensual exhibida en la publicidad corresponde a tomar el valor total del plan prepagado 

dividido en los doce (12) meses cubiertos en el plan ($637.000/12=$53.083) y su finalidad 

solo para comparar el beneficio del precio frente a otros planes, más no que indique que 

se paga mensual. 

 El valor del plan semestre prepagado debe pagarse en único pago total de $660.000 pesos 

para el caso de la campaña del 21 de abril al 31 de julio de 2025, antes de iniciar el plan 

por el tiempo que lo define, es decir, seis (6) meses. El precio que permite comparar el 

valor mensual de este plan con otros planes es de $110.000. ($660.000/6=$110.000), mas 

no es un valor que indica que se paga mensual. 



 
 El valor del Plan Trimestre prepagado debe pagarse en único pago total de $360.000 pesos 

para el caso de la campaña del 21 de abril al 31 de julio de 2025, antes de iniciar el plan 

por el tiempo que lo define, es decir, tres (3) meses. El precio que permite comparar el valor 

mensual de este plan con otros planes es de $120.000. ($360.000/3=$120.000), mas no es 

un valor que indica que se paga mensual. 

 Puedes pagar tu plan directamente en la sede con tarjeta crédito, débito o en efectivo, a 

través de nuestro portal de pagos virtual https://co.fitness24seven.com/clientportal2/#/Login. 

 La oferta no puede combinarse con otras promociones ni canjearse en efectivo. 

 Si realizas el pago online, debes finalizar tu proceso de inscripción formal en la recepción del 

gimnasio. 

 Promoción válida para clientes nuevos o exclientes que ya no tengan activo el 
contrato ni saldo pendiente en nuestro sistema. 

 La terminación anticipada será posible en cualquier momento, previa aplicación de lo 
dispuesto en el artículo 41 de la Ley 1480 de 2011. Es decir, ejemplo, para el caso de un 
plan anual prepagado, el mes prepagado tiene un a costo de $ 149.000, por 12 meses, tu 
plan tiene un costo total de 1.788.000, Si actualmente estas pagando $708.000, estas 
obteniendo un beneficio de $1.080.000. 

 Es obligatorio seguir todos los protocolos de bioseguridad dispuestos en cada ciudad y 

municipio donde tiene presencia F24S antes, durante y después de ir al gimnasio. Nos 

regiremos a todas las normas establecidas y que se puedan llegar a imponer por parte de las 

autoridades encargadas. 

 Cualquier duda o información adicional respecto al plan adquirido pueden comunicarse a 

info@f24s.co 
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